
 
 
Ordførere, representanter fra IFK og kommunedirektører! 
 
          Elverum 13.6.2024 

 
Innkalling til møte i styret for Sør-Østerdal interkommunalt politisk råd 
(SØIPR) 
 
Sted: Elverum rådhus, oppmøte foran hovedinngangen kl.08:45   
 
Tid: Torsdag 20. juni kl. 09.00 – 13:00  
 
Adresseliste 

Elverum Vara 

Ordfører Lillian Skjærvik  Varaordfører Arnfinn Uthus 

Kommunedirektør Kristian Trengereid   

Engerdal  

Ordfører Tor Erik Skramstad  Varaordfører Per Olav Opgård 

Kommunedirektør Geir Sverdrup   

Stor-Elvdal  

Ordfører Linda Otnes Henriksen  Varaordfører Ane Eriksen Hamilton 

Kommunedirektør Nils Kvilvang  

Våler  

Ordfører Harry Vinje  Varaordfører Espen Svenneby 

Kommunedirektør Anniken Baksjøberget  

Trysil  

Ordfører Turid Backe-Viken  Varaordfører Bjarte Wigdel 

Kommunedirektør Jan Sævig   

Åmot  

Ordfører Ole Erik Hørstad  Varaordfører Gunvor Stormoen  

Kommunedirektør Stein Halvorsen   

Innlandet fylkeskommune  

Mona Stormoen, Fylkestinget – meldt forfall   

Aud Hove, Fylkestinget – meldt forfall   

Hanne Finstad, Fylkesadministrasjonen  

Inviterte  

Fylkeskartsjef Håkon Dåsnes   

Rune Jørgensen Innlandet FK  

David Sande / økonomikontoret Elverum  

SØIPR  

Daglig leder Leif Harald Walle  

 
Vara deltar etter særskilt innkalling. 
 
Kjøreplan: 
Klokken: 09.00-09:45 Fylkeskartsjef Håkon Dåsnes  
Innspill til SØIPR om GIS – samarbeidet og utfordringer i regionen her spesielt  
Pause  
Klokken: 10:00-10:45 Orientering v/ Rådgiver IFK Rune Jørgensen 
«Arbeidet med nasjonale minoriteter og samer i Innlandet, mot rasisme og for bedre inkludering» 
Pause  
Klokken 11:00-13:00 Lunsj og saksbehandling  



 
 
SAKSBEHANDLING  
 
SAK 27/24 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 
 
Forslag til vedtak:  
Innkalling og saksliste godkjennes  
 
SAK 28/24 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE I STYRET I SØIPR 
 
Forslag til vedtak:  
Protokoll fra møte i styret i SØIPR 23. mai 2024 godkjennes.   
 
Vedlegg: Protokoll styret i SØIPR 230524_v1  
 
SAK 29/24 PRIORITERTE POLITIKKOMRÅDER 2022-2025  
 
Forslag til vedtak:  
Oppfølgingsdokument til strategi og handlingsplan 2022-2025 vedtas og danner grunnlag for 
arbeidet med ny strategi og handlingsplan 2026-2029. Ny revisjon og evaluering medio 2025.  
 
Bakgrunn: 
Det vises til sak 18/24 for å tydeliggjøre, spisse og operasjonalisere strategi og  
handlingsplan for SØIPR 2022-2025 vedtok styret i sitt møte 8.februar utvalgte  
politikkområder for perioden. Vedtaket: «Styret gir kommunedirektørene i oppdrag å  
utforme forslag til tiltak for hvert politikkområde og legge frem en ny oppfølgingsplan 
til strategi og handlingsplanen til styret / representantskapet innen april 2024».  
 
Etter dette har styret i SØIPR blitt gjort kjent med arbeidet med Innlandsstrategien på  
sitt møte 14.3.24, hvorpå man ønsket å ta denne med seg i arbeidet med SØIPR sin  
strategi og handlingsplan. Styret kom med innspill til Innlandsstrategien den 14.3.24  
og i arbeidsmøte i Trysil 23.mai. De utvalgte og prioriterte politikkområdene for  
SØIPR som er valgt for perioden er: energi, klima, forsvar og beredskap,  
kompetanse og infrastruktur, med aktiviteter og ansvarsfordeling til hver aktivitet.   
 
Vedlegg:  
Oppfølgingsdokument strategi og handlingsplan_v2  
Strategi - og handlingsplan 2022 - 25 Oppfølgingsdokument pr. 23.06.2023_v3 
 
SAK 30/24 HØRINGSSVAR INNLANDSSTRATEGIEN 2024 - 2028  
 
Forslag til vedtak:  
Høringssvaret med styrets endringer av 20.6.24 godkjennes og sendes Innlandets 
fylkeskommune innen høringsfristen 15.8.2024 
 
Bakgrunn: 
Innlandet Fylkeskommune har ute Innlandsstrategien 2024 – 2028 på høring, der blant annet 
de interkommunale politiske rådene er invitert til å komme med høringssvar. SØIPR har 1. 
halvår 2024 gjennomført flere arbeidsmøter med styret, veiledet av prosjektleder for 
Innlandsstrategien i Innlandet fylkeskommune. Basert på disse møtene og arbeidet med 
egen strategi for regionen, ønsker vi å fremheve samarbeidsområder som vi mener er 
spesielt viktige for vår region og Innlandet fylke, og som bør innarbeides og tydeliggjøres i 
Innlandsstrategien. SØIPR ser positivt på de fire satsingsområdene som er identifisert: 
Innbyggere, Inkludering, Innovasjon og Infrastruktur. Disse områdene samsvarer godt med 



SØIPR egen strategi og handlingsplan for samme periode. Vi mener de tverrfaglige 
satsingene bør beholdes også i den endelige Innlandsstrategien for perioden 2024-2028.  
Sør-Østerdal som en stor region og Innlandet som et stort fylke. Strategien til Innlandet 
fylkeskommune må være et verktøy for vekst og utvikling i hele Innlandetsamfunnet, med 
Sør-Østerdal som en betydelig viktig region. Nasjonalt er Sør-Østerdalen blitt strategisk 
viktigere, både med hensyn til hvilke aktører som er lokalisert her og hvilke nasjonale som 
planlegges utvidet i de nærmeste årene. Fylkeskommunen må derfor innenfor sine 
ansvarsområder og som samfunnsutvikler, legge bedre til rette, være en pådriver mot 
sentrale myndigheter, samt prioritere denne regionen høyere økonomisk, slik at regionale og 
nasjonale mål nås.  
 
Vedlegg:  
Høringssvar til Innlandet fylkeskommune_Innlandsstrategien_v4 
 
SAK 31/24 ÅRSMELDING OG ÅRSREGNSKAP 2023   
 
Forslag til vedtak:  
Årsmelding og årsregnskap 2023 vedtas  
 
Bakgrunn: 
Årsmelding og årsregnskap skal vedtas hvert år. Grunnet skifte av daglig leder 23/24 har 
dette arbeidet blitt vesentlig forsinket, og årsmeldingen kunne innen noen områder vært mer 
utfyllende. Dette erkjenner vi og skal forbedre for inneværende år. Daglig leder anbefaler at 
styret innstiller saken ovenfor representantskapets neste møte.   
 
Vedlegg:  
SØIPR Årsrapport 2023_v5 
Regnskap 2023 - Sør-Østerdalsregionen interkommunalt politisk råd_v6 
 
SAK 32/24 REVIDERT BUDSJETT 2024   
 
Forslag til vedtak:  
Forslag til revidert budsjett for SØIPR 2024 vedtas.  
 
Bakgrunn: 
SØIPR ved daglig leder har gjennom 1.H 2024 gjennomført flere samarbeidsmøter  
Økonomikontoret i Elverum kommune. Elverum kommune fører regnskap for SØIPR 
og nå er SØIPR budsjett og regnskap i sitt hele over på kommunens økonomisystem  
Agresso. I den forbindelse har vi avdekket en del hensiktsmessige endringer for  
budsjett 2024 og vi har jobbet med å forenkle oppsettet for å unngå feilføringer og  
effektivisere regnskapsarbeidet for SØIPR bla.   
For at revidert budsjett skal kunne brukes aktivt fremover som et styringsverktøy for  
SØIPR, ønskes det en behandling og vedtak på det som er gjennomført. 
Informasjon og forklaring fra økonomisjefen i Elverum og Daglig leder SØIPR tas til  
orientering i forbindelse med behandling av saken. Da dette er en justering av budsjettposter  
og ikke rammene, bør styret vurdere om saken skal legges frem for representantskapet for  
vedtak i neste møte.  
 
Vedlegg:  
Tallbudsjett - skjema for budsjett 2024_ver 2_v7 
SØIPR Tallbudsjett 2024_vedtatt_v8 
 
 
 
 



 
 
SAK 33/24 DRØFTINGSSAK - MØTEPLAN SØIPR 2.H 2024  
 
Forslag til vedtak:  
Møteplan 2024 med styrets endringer vedtas 
  
Bakgrunn: 
SØIPR legger snart bak seg 1.halvår 2024. Erfaringene fra denne perioden tilsier at møteplan 
for 2.H 2024 må justeres for å unngå økt bruk av vara, for å forplikte deltakere og for å 
forhindre forfall til planlagte møter.  
 
Vedlegg:  
Møteplan 2024_ver2_v8 
 
 
SAK 34/24 DRØFTINGSSAK - OPPVEKSTPOLITISK DAG   
 
Forslag til vedtak:  
Forslag til årets program vedtas. Avgrensninger i innhold for denne dagen for kommende 
samlinger, slik det kommer frem i bakgrunn i denne sak vedtas. 
  
Bakgrunn: 
SØIPR ved daglig leder har vært i dialog med barnehage- og skolesjefene i regionen som 
gjelder denne oppvekstpolitiske dagen som har vært gjennomført over noen år.  
 
Sektoren opplever bestillingen fra SØIPR som noe vag og litt tilfeldig hvordan dette gjennom 
årene er lagt opp. Daglig leder støtter dette synet. SØIPR bør derfor forankre hva 
oppvekstkonferansen skal være med en tydelig målsetting og videre hvordan dette skal 
følges opp.  
   
I forbindelse med arbeidet med oppfølgingsdokument til SØIPR sin strategi og 
handlingsplan, har styret pekt tydelig på kompetanse som et politisk satsningsområde for 
regionen. Kompetanse er bredere og griper over flere sektorer enn oppvekst. Daglig leder 
tilrår derfor styret og bredde ut fremtidige konferanser og sette en dagsaktuell årlig agenda 
basert på SØIPR vil oppnå, basert på strategi og handlingsplanen. Dette gjøres i forbindelse 
med planlegging av årsplan og møteplan i desember hvert år.   
 
Det er etterspurt målgruppe for dagen og forslaget til målgruppe fra og med 2025 er: 

▪ SØIPR representantskap og styre  
▪ Formannskapene i de 6 kommunene 
▪ Aktuelle administrative ansatte basert på årlig tema (KD-vurderer)  
▪ Aktuelle utvalg i hver kommune basert på årlig tema (ordførere vurderer) 
▪ Innkalling til konferansen erstatter invitasjon 
▪ Åpent møte for andre interesserte    

 
Barnehage – og skolesjefene har imidlertid utarbeidet et råutkast for konferansen 2024 til en 
mulig agenda basert på det de mener er viktige og gode temaer.  
De foreslår en bolk med Lasse Dahl med følgende temaer  

• Utgangspunkt - målsetting I regionens plan og rapporten Et jevnere utdanningsløp 
• Inkludering og fellesskap (Hvordan forstår vi det? Holdninger, kunnskap, handlinger) 
• Integrering 
• Danning 
• Tidlig innsats – hva er det? Hvordan kan det se ut? 

https://www.regjeringen.no/contentassets/52d541c8fff94f3b84740a0e260c4597/no/pdfs/et-jevnere-utdanningslop.pdf


• Barnevernsreformen – forebygging – plan for forebygging omsorgssvikt 
og adferdsproblemer  

• Film alle oss og be a Mr Jensen 
• Deling regionens arbeid – Læringsmiljøprosjektet i Stor-Elvdal – deling fra Koppang 

barnehage ved Malin Giæver og PPT 
• Hva er politikernes rolle? Gruppearbeid 
• Innspill fra UDF: Videregående opplæring i Sør-Østerdal - tilbudsstruktur – ligger 

mye politikk her. Har regionrådet tenkt noe rundt dette ? Kunne 
det vært mulig at noen fra Fylkeskommunen kom og presenterte noe rundt dette? 

 
 
SAK 35/24 EVENTUELT 
 

• Aktuelt fra Innlandet Fylkeskommune (fast punkt)  

 
 
 
 
 
 
 
 
Lillian Skjærvik 
Politisk leder        Leif Harald Walle 

Daglig leder 
 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
 

 


